GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)

EDITAL ESP-PB Nº 008/2023

RESPOSTAS AOS RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA (ANÁLISE CURRICULAR) DO PROCESSO SELETIVO

DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA VINCULADOS À COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE DA PARAÍBA

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP/PB), da Comissão do Processo de Seleção para os

Programas de Residências vinculados à Comissão de Residência Médica (COREME) da SES-PB, no uso de suas atribuições legais, torna pública as

RESPOSTAS AOS RECURSOS REFERENTES AO RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO (ANÁLISE

CURRICULAR) DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA ESP/SES-PB, REFERENTE AO EDITAL ESP-PB  Nº 008/2023.

NOME COMPLETO SITUAÇÃO DO RECURSO RAZÃO DO INDEFERIMENTO

Alexandre Fourgiotis Regis de Gouveia Indeferido De acordo com o item 9.3.1 do Edital

Ana Cecilia Gadelha Pires Deferido ---

Carlos José Rodrigues dos Santos Junior Deferido Parcialmente
Não atendeu ao subitem II, do item C

no anexo III do Edital.

Dieglys De Santana Sarmento Deferido ---

Emilly Gomes Couto Figueiredo Deferido ---

Elyakym Alvarenga Terto Vieira Ramalho Deferido parcialmente Comprovações não atenderam ao item 5, do Anexo III.

Giovanna Pires Cavalcante Deferido
Pontuação contabilizada (Comprovações não atenderam ao

item 6 e 7, do Anexo III).

Jamil Dieb Santana Deferido ---

João Filipe Novaes De Oliveira Indeferido Não atendeu à alínea d, do item 12.10

Júlio César Rodrigues Belmiro Deferido Parcialmente
Não atendeu ao subitem II, do item C

no anexo III do Edital.

Lucas Ian Sousa Queiroz Indeferido
Não atendeu ao subitem II, do item C e o subitem I do item

D no anexo III do Edital.

Lucas Medeiros Nóbrega Deferido ---

Marcel Peixoto Pinheiro Barros Deferido parcialmente Comprovações não atenderam ao item 8, do Anexo III.

Matheus Araujo Silva Indeferido Pontuação devidamente revisada e mantida a nota.

Melque Emidio de Abrantes Gomes Indeferido

Não atendeu à alínea "c" do item 12.10 do Edital. Além

disso, o candidato não pode solicitar recurso em detrimento

de outros.

Mikaele de Souza Sales Indeferido Não atendeu ao item 12.9 do Edital.

Raphael de Sa Veras Pinto Deferido ---

Ricardo Victor Jeronimo Leite Indeferido
Não atendeu à alínea “f” do item 12.10 do Edital, referente

à letra a), item 6 do Anexo III do edital.

Sarah Buarque Gomes De Moura Indeferido Não atendeu ao item 12.5 do Edital.

João Pessoa, 23 de Fevereiro de 2024

Comissão do Processo Seletivo

COREME SES-PB